
Stránka 1 z 3 
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: zakazky@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
podle ustanovení § 217 odstavec 1 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ) k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
zadané v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ 

 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
„Fokusovaná rázová vlna“  

                                            (VZ-2024-000571) 
 
ZADAVATEL:                         Fakultní nemocnice Olomouc 
Sídlo :                                         Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Právní forma:                             státní příspěvková organizace, kód 331 
IČ:                                               00098892 
DIČ:                                            CZ00098892 
Statutární orgán:                          prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
 
 
1.  Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě    
Předmětem veřejné zakázky je dodávka, instalace a uvedení do provozu 1 ks fokusované rázové vlny, 
včetně příslušenství, pro Oddělení rehabilitace; dle minimálních technických podmínek, které jsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci, včetně zajištění záručního a pozáručního servisu, a provedení 
zaškolení personálu FN Olomouc. Zadavatel požaduje záruku minimálně 24 měsíců. 
 
Ceny sjednané ve smlouvě /// 

 
 
2. Identifikační údaje dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva /// 
 
 
3. Identifikační údaje poddodavatele dodavatele /// 
 
 
4. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku 
 
Název:    MGVIVA a.s. 
Sídlo:    Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6 
Právní forma:   akciová společnost  
IČ:    17321611 
Celková nabídková cena: 571 602,00 Kč bez DPH 
 
Název:    BTL zdravotnická technika, a.s. 
Sídlo:    Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Právní forma:   akciová společnost  
IČ:    26884143 
Celková nabídková cena: 1 009 700,00 Kč bez DPH 
 
 
5. Seznam účastníků, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni a důvod jejich vyloučení  
 
Název:    MGVIVA a.s. 
Sídlo:    Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6 
Právní forma:   akciová společnost  
IČ:    17321611 



Stránka 2 z 3 
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: zakazky@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
Zadavatel dne 17.10.2024 vyloučil v souladu s § 48 odst. 2 písm. b), a c) ZZVZ, společnost MGVIVA 
a.s. z další účasti ve výše uvedeném zadávacím řízení, a to z důvodu, že účastníkem nebyly řádně 
objasněny nebo doplněny údaje na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 
 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel dne 09.10.2024 vyzval společnost MGVIVA a.s. k objasnění a doplnění nabídky níže 
uvedeného: 

- doložení prohlášení o shodě nabídnutých zdravotnických prostředků (prostá kopie včetně 
překladu do českého jazyka) - zařízení dle nabídky PiezoWave2 + FB10G6 (100505.3E)2.  

 
V rámci nabídky bylo doloženo prohlášení o shodě k jinému zařízení. 
 
Termín pro zaslání požadovaného objasnění byl do 14.10.2024. 
 
Společnost MGVIVA a.s. zaslala dne 11.10.2024 objasnění nabídky, kterým písemně informovala o 
administrativním pochybení, zároveň s nabídkou novějšího typu PiezoWave 2, typu 100506, kdy byly 
doloženy nově dokumenty: 

 návrh kupní smlouvy vč. příloh 
 návrh smlouvy o provádění komplexních servisních služeb vč. příloh 
 oprávnění osoby k servisu a instruktáži 
 potvrzení ohlášení změny údajů v registru SÚKL (notifikace) 
 návod k obsluze 
 soubor prohlášení o shodě (PoS) 

obsahující právě tento nově nabízený přístroj/zařízení. 
 
Dle ustanovení § 46 odst. 2 ZZVZ vyplývá, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka 
měněna, nestanoví-li ZZVZ jinak. 
 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním / jednacího řízení bez uveřejnění / řízení se 
soutěžním dialogem /// 

 

7. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu /// 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému  

Zadavatel zrušil dne 06.11.2024 zadávací řízení s názvem „Fokusovaná rázová vlna“ a to podle ust. § 
127 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

Vlastním důvodem pro zrušení zadávacího řízení bylo, že ze zadávacího řízení byl vyloučen vybraný 
dodavatel první v pořadí dle hodnocení. 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků /// 

 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

Zadavateli nejsou známé žádné osoby, u kterých by byl zjištěn střet zájmů v souvislosti s touto veřejnou 
zakázkou.  

 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
ZZVZ 

Zadavatel nepostupoval dle ustanovení § 78 odst. 3 ZZVZ. 



Stránka 3 z 3 
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: zakazky@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části. S ohledem na předmět plnění a stanovené technické 
podmínky veřejné zakázky nebylo účelné ani hospodárné veřejnou zakázku rozdělit na části. 
 
 
V Olomouci   
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Ing. Pavel Dočkal 
Na základě plné moci 


		2024-11-26T09:10:17+0100
	Ing. Pavel Dočkal




